
第10回 熊本成人先天性心疾患研究会のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、「第10回 熊本成人先天性心疾患研究会」を下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内申し上

げます。ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

日時：2024年 2月 5日（月）19:00～20:10

会場：ホテル日航熊本 肥後 （裏面で事前登録をお願い致します）

ハイブリッド開催：詳細は裏面をご覧ください

会場聴講用のお席もご準備させて頂いておりますので、ホテル日航熊本にお越し頂く事も可能でございます。

【ご注意点】 誠に恐縮ですが、ホテルにお越し頂く交通費（タクシー代、駐車場代等）は、先生方にご負担頂く

事をご了承ください。感染予防対策を実施してまいりますので、ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

【当番世話人】

熊本市立熊本市民病院 小児循環器内科 科長(部長) 西原 卓宏 先生

一般演題 19:00～19:20

座長：熊本大学大学院生命科学研究部 心臓血管外科学 教授 福井 寿啓 先生

『 成人先天性心疾患の心エコー ～「心臓に穴が開いている」と言われたら～ 』

演者：済生会熊本病院 心臓血管センター循環器内科 兼 集学的がん診療センター

医長 堀端 洋子 先生

特別講演 19:20～20:10

座長：熊本市立熊本市民病院 小児循環器内科 科長(部長) 西原 卓宏 先生

『 小児科から見た移行期医療 』

演者：九州大学病院 小児科 講師 永田 弾 先生

主催：日本新薬株式会社 メディカルサイエンス部

後援：熊本成人先天性心疾患研究会

熊本県 脳卒中・心臓病等総合支援センター



第10回 熊本成人先天性心疾患研究会

事前登録および当日web接続のご案内

①研究会は事前登録をお願い致します。

web参加または会場参加でも下記URLで事前登録をお願い致します。

会場参加人数の把握にご協力頂けると幸いです。

事前登録後に参加方法（web ⇔ 会場）をご変更頂いても問題ございません。

https://bit.ly/40CxOHv

ご登録後、ウェビナー参加に関する確認メールが届きます。

（届かない場合は、迷惑メールに届いている場合がございます）

②開催日時：2024年2月5日（月）19:00 ～

事前登録いただいたメールアドレスにログイン案内のメールが届きますので、

webでのご参加の場合はそちらからご参加ください。

直接zoomアプリからご参加される方、またはIDやパスコードが必要になった場合は、

以下を入力してご利用いただけます。

ミーティング ID：875 2126 6322

パスコード ：532052

【お問い合わせ】

日本新薬株式会社 メディカルサイエンス部 宮武 080-5364-8879

※個人情報は本研究会の運営のみに使用致します。

https://bit.ly/40CxOHv

